ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARANATINGA

________________________________________________________________

INDICAÇÃO N° 07/2024

À
Prefeitura Municipal de Paranatinga
Secretaria de Infraestrutura

Assunto: Solicitação de Manutenção na Ponte do Rio Matrinxã

Prezados Senhores,

O Parlamentar que subscreve, vem por meio deste solicitar a
realização de manutenção urgente na Ponte do Rio Matrinxã.

Recentemente, foram observadas várias questões preocupantes na
estrutura da ponte, incluindo tábuas de madeiras que estão quebradas no
meio da ponte, onde essa ponte é de suma importância para transitar
caminhões e transporte escolar, sendo assim moradores tem que atravessar
seus filhos a pé na ponte para que possam chegar até o transporte escolar.
Estas condições têm causado preocupação entre os moradores e usuários
da ponte, uma vez que podem comprometer a segurança e a integridade
da estrutura, além de potencialmente afetar o tráfego e a rotina local.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as devidas
providências para a realização de uma inspeção técnica detalhada e, se
necessário, a execução dos reparos e manutenções necessários para
garantir a segurança e a funcionalidade da ponte.

Agradeço pela atenção e espero uma resposta positiva e célere a
esta solicitação.

Atenciosamente,

_____________________________________
Wellington Miranda Passos

Vereador 2021/2024

		2024-08-30T10:43:06-0300